– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或
因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：9955）

自願公告
自有原研藥物依舒佳林®發現改善大腦認知新證據

本公告乃智雲健康科技集團（「本公司」，連同其附屬公司以及併表聯屬實體統
稱「本集團」）自願作出，以告知其股東及潛在投資者本集團近期發展。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，近日，本公司首席醫學官劉紅櫻博士帶領
團隊與國內重點科研院所合作，開展關於本集團自有原研藥物依舒佳林®（甲磺
酸二氫麥角堿緩釋片）在改善大腦認知方面的研究，最新科研成果被國際知名
學術期刊《Biochemical and Biophysical Research Communications》接收。

該項基礎研究深入探討依舒佳林®對認知功能下降的干預作用與潛在機制。
本研究表明，依舒佳林®增強實驗動物腦海馬組織中抗氧化酶活性，調節Nrf2/
HO-1信號通路，同時減少海馬組織中促炎細胞因數IL-1β和TNF-α的產生，這
導致與認知功能相關的因素表達減少，從而發揮神經保護作用。同時研究發現，
依舒佳林®通過保護海馬組織中的神經元，能夠顯著改善實驗動物的認知、學
習和記憶功能。這些發現為依舒佳林®在延緩衰老和改善與年齡相關的疾病、
有益於老年人健康方面的潛力提供了科學依據。

– 2 –

關於依舒佳林®的資料

本集團旗下的自有原研藥物依舒佳林®（國藥准字H20093234）國內上市多年，作
用機制全面，適用人群廣泛，臨床應用經驗豐富，在輕度血管性癡呆以及腦血
管相關疾病方面，已得到臨床醫生廣泛認可。依舒佳林®是天然麥角生物鹼的
四種雙氫衍生物的等比例混合物。臨床研究表明，依舒佳林®對於帕金森患者
流涎的症狀有顯著改善，並獲得2022年《中國帕金森病消化道症狀管理專家共識》
推薦。這進一步拓展了依舒佳林®在衰老相關神經退行性疾病方面的應用。

認知功能障礙被認為是正常衰老和阿爾茨海默症（「AD」）之間的過渡階段。AD
是一種以認知功能受損為主要臨床表現，與年齡相關的進行性發展的神經退
行性病變，可能由遺傳因素、環境因素、體質因素等多種因素共同作用引起。
本研究進一步證實依舒佳林®可顯著改善衰老動物的認知、學習和記憶功能及
其潛在作用機制，預示其在衰老相關疾病方面的應用潛力。

本公司始終堅持以患者為中心，聚焦數字化慢病管理領域，同時，不斷探索慢
病管理的科研前沿與服務模式創新，為慢病患者的健康維護做出更多貢獻。本
公司亦已啟動AD防治研究，期待未來取得更多豐碩成果，造福AD患者。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
智雲健康科技集團*

董事長、執行董事兼首席執行官
匡明

香港，2023年11月16日

於本公告日期，董事會由執行董事匡明先生、非執行董事李家聰先生及獨立非執行董事
洪偉力博士、張賽音先生及Ang Khai Meng先生組成。

* 僅供識別